
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Kristina Hubková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Obec a ekonomická činnost  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Pavla Kroupová 

Podnik – firma:  Město Přeštice, Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Autorka se ve své práci věnuje tématu obce a její ekonomické činnosti. Konkrétně se zaměřila na 

město Přeštice a vybrané příspěvkové organizace tohoto města. 

 

Cíl práce byl naplněn a někde i lehce překročen. Práce obsahuje jasná a stručná fakta. 

  

Struktura práce odpovídá zadání. Autorka se nejprve věnuje definici územní samosprávy, stručně 

popisuje vývoj územních samosprávných celků. Další kapitoly se zabývají základní charakteristikou 

obce a základními pojmy týkající se obce, dále je zde popsán majetek a rozpočet obce a vyjmenovány 

organizace, které obec zřizuje. V další části bakalářské práce je popsaná zvolená obec, kterou je město 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Přeštice včetně analýzy finančního hospodaření této obce v letech 2019 - 2022. Předposlední kapitola 

rozebírá konkrétní hospodaření dvou příspěvkových organizací města Přeštice v letech 2019 - 2022, a 

to pomocí vybraných finančních ukazatelů. A poslední kapitola je věnována zhodnocení finanční 

situace města Přeštice a případným doporučením ke zlepšení. Závěrem autorka zdůvodňuje výběr 

tématu a souhrnně hodnotí ekonomickou činnost města Přeštice. 

 

Autorka uvádí vhodné množství zdrojů. Práci je tak velmi dobře možné využít také v praxi nebo ve 

výuce. 

  

Autorka prokázala, že je schopna systematicky a samostatně písemně zpracovat téma související s 

obsahem studijního oboru. 

 

Vzhledem k uvedenému doporučuji práci k ústní obhajobě a navrhuji známku výborně.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Za jakých podmínek může zastupitelstvo obce schválit schodkový rozpočet? 

2. Podléhá hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok povinnému přezkoumání? Koho jsou obce 

oprávněny o přezkoumání požádat?                 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 13. 5. 2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Text1
	Text2
	Text3
	Rozevírací2
	Text4
	Text5
	Zaškrtávací1
	Zaškrtávací2
	Zaškrtávací3
	Zaškrtávací4
	Zaškrtávací5
	Rozevírací3
	Rozevírací1
	Text6
	Text7
	Text11

